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Pokrok Západu
Mezi řediteli jednotlivých výstadřívější dluhy a příjem tedy zazpráva tato nezakládá se na pra-

vdě a ře Frank jest nejen živ

nýbrž že se pozdravuje a jest
veškerá naděje v úplné navrácení

Kukuřice vzdor Jlďotí te auohem íásteinl
byla Jost též ceny nízké

Íioíkozenatlsnlvému náuledkem klenání ceny
píenice Je za DOJÍ pro prosinec 3U% a pro
kvě'en3S'4
Oved Je též ceny ocbubló Sis 2 za 20 bily

S3(il25o

Žito je též ceny troobu nlžSf ca 43c

Ječmen počíná též v ceně klesutl Je za 32®
42c dle jakosti
Lněné semeno nečiní výmínku prodává se

za 88tfc

Dobytek udržutesev ceně obstojné pěkné
voli Jateční Jsou o málo zdali vůbec o co le-

vnějšími však pH ostatním Je k zaznamenáni
částečné klesnuti Vykrmené voli jateční pro
dávají se po ltXXiiS7U voli k žíru I31O&170
krávy a jalovice H3SU@42ft vykrmené voli zá-

padní 410@515 a texasské t3&(Ka400

Vepřový dobytek téměř každým dnem cenu
mini hned stoupaje a hned klesaje Počá-

tkem minulého týdne byl levnějším nyní
vsak opět se zlepSlí prodává se pěkný až nejí
lepií těžký za í:j0@395 a lehký fe7aa39av4

Omaha 5 září

Přívoz dobytka hovězího do trhu zdejšího
jest hojný kdežto vepřového askopovéhoje
asiprnraěrný jak vidět! z následujíc! tabulky:

Hovězí Vepř Skap

H Pádem s kočárku zranil se

bolestně známý racinský krajan
M M Zika majitel veliké kufrář-sk- é

dílny Přivolaný lékař našel
hlubokou ránu na hlavě na kterou

bylo třeba několik stehů dále

zlomenou klíční kosť a několik

pohmožděnin Na štěstí nebylo
zranění vážné a panu Zikovi už

jest lépe

1 V Chicagu postřelen byl český

hostinský Vác Vachout jakýmsi
Arthurem Webrem jenž v míst-nostno-

jeho na kořalce si po-

chutnal a na místě penězi olovem

platil Kule projela Vachoutovi

dlaní pravé ruky na štěstí však

neporanila žádnou kosť Weber

byl zatčen

1 Zlatou svatbu slavili v St

Louisů manželé Špačkovi Pan
Matouš Špaček čítá 73 roky man-

želka jeho Marie 78 roků

NEBRASKA

— V Howard County zabit byl
bleskem v sobotu týden Petr
Nielson Vedl právě krávy k vo-

dě když bleskem byl zasažen

— Šestileté dcerušce Herman

Freverta u Wayne uříznuty byly
sekacím strojem obě nohy Hrála
si v trávě a nebyla spozorována
otcem kterýž seno sekal až když
již zmrzačena byla
— V Niobraře budou mít elek-

trické světlo a sice byla smlouva

zatím účelem zadána panu Josefu
Vlasníkovi Světlo vyvozováno
bude silou z artézské studně kte-

ráž dává tlak 95 liber na Čtvereční

palec
— V neděli týden uštknut byl

malý synek p Popeláře v Howells

Eddie chřestýšem když hnal krá-

vy domu z pastvy Byla mu ihned

poskytnuta pomoc lékařská tak

že uštknutí nemělo žádných pová-

žlivých následku

— Krajanu Josefu Caklovi kte-

rýž farmaří na farmě pana Emila

Brodeckýho v Colfax Co shořel

stoh pšenice Oheíí vznikl od

mlátícího stroje a majitel mlátičky

John J Novotný škodu spůsobe-no-
u

panu Caklovi nahradí

— Ve Swanton vyhořel obchod

krajana Šaška Jak oheň vznikl

nebylo zjištěno

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri-c- o

doutníky z Wilber Neb 97tí

— Místní časopisy z českých
osad přinášejí vesměs zprávy o

četné návštěvě Omahy ku dni če-

skému Tak ku příkladu "The

Dodge Criterion" píše: "Minulá
sobota byla českým dnem na

výstavě a velký zá-

stup lidu odtud odebral se tam v

den předcházející po vlaku Osob-

ním o pěti vozích V sobotu ráno

jel vlak výletní o čtyřech vozích do

Omahynebyl však dostatečným ku

pojmutí všech kteří jeti chtěli

tak že někteří museli počkat na

vlak odpolední Zde prodáno bylo

I4 '

Opomeneme-l- i žaludek udržo-va- ti

v čistém a zdravém stavu

krev v celé soustavě tělesné jest
tím znečištěna Upotřebíme-l- i

však Dr Koeniga Hamburger
Tropfen v čas předejdeme tak

vzniku nemoce neboť ony krev

zčistí a uzdraví jakož i žaludek
osvěží

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 5 září

Dnes Jest svátek — den dělnický — a proto
bursa nezasedá Ceny obilní jsou z trbu sobot-níhoPo-

vlivem hojnéhďpřívozu v posledních
dnech píenice valné ochabla v ceně a prodává
se nyní značně levněji Červená ozimka Sislo
2 je za H60 pro prosinec 603Í a pro květen
62X jarkačís 2 za 62o

Zázračný prodej

Celkem zu min týdeD 20110 389)4 22490

Týden konč 28 srpna 15849 43908 23528

Týden koní 21 srpna 13942 42965 21653

Týden kouč 14 rpna 15016 42298 84506

Týden koní 7 srpnu 16355 40981 26529

Z přiváženého hovězího dobytka jen málo
Jest vSak vykrmených vola jatečních a osta-
tek Je větílnou z pastvy z renčí Voli jateční
drzeji se v ceně dobré avak víechen ostatní
dobytek zde Jako 1 v Jiných trzích jest proti
dřivě lilku ceny značně nižší Za minulých
čtrnáct dnůobnáňí klesnutí to 25 až 50 centů
Voli Jateční prodávají se po W 00@ft00 krávy
a Jalovice 200®375 a voli k žíru 3oe@400
Vepřový dobytek tak Jako Jinde 1 zde v ce-

ně stále kolísá V týdnech minulých dávána
byl přednost dobytnu lehčímu však v po-

sledních dnech opět byla větSí poptávka po
pěkně vykrmeném dobytku těžkém a za tako-
vý nejlepSI cena placena Prodává se po Í35
®370
Velce Jsou nyní opět ceny pevnější zam
Máslo Jest ceny nezměněné dobré domácí 10

až 12c z másloven 15 až 18c

Drůbež vyjma Jarních kuřat jest ceny
ochablé Slepice prodávají se po 8 až 6Hc
stáři kohouti 4o jarní kuřata stouply na 11c

libra kachny a husy Jsou po 5c

Brambory prodávají se stále po 30 až 40c

K&že jsou ceny ochablé Syrové 8 až 7o

solené 7X až a teleci 7 až 9c
St Louis 3 září

PSenice Jest ceny ochablejší a nižší Červe-

ná číslo 2 za 67c pro záři 6454 pro prosinec
62 Tvrdá čís 2 63o

Kukuřice jet ceny ochablé a klesla znovu

pod 30c prodává se 8'u 2 za 29V4c pro prosi-
nec 2734 a květen

New Orleans 8 září

Bavlna jest ceny klidné a nezměněné pro-

střední b%

dětských oble'

s dlouhými kalhoty

PRO MALÉ I VELKÉ
Obecenstvu zajišťujeme ceny vždy jaké veřejně

slibujeme U Hayden Bros působí nyní velkou sensa-c- i

prodej obleků v oděvním oddělení kde zboží nej-lep- ší

jakosti prodáváno za ceny tak nízké že koupíte-l- i

nyní uspoříte ba vyděláte peníze Tohoto týdne po-

skytujeme obecenstvu nesmírných výhod při koupi
Školních obleků pro chlapce Máme nevyčerpatelnou zá-

sobu vestee — as dvouřadovými knoflíky tak zvané

Reefer — obleky s krátkými kalhotky a prodáváme je

po 75c ři25 $150 $i75 Í225 $250 $295
?3-5- ° Í4-7- a

Svrchu naznačené obleky 75c jsou ty jež pravi-

delně prodávány po $125 až Í150 Ony ři25 byly

minulých osmnáct měsíců byl vět-

ší Podobně jest i s poplatkem
za inkorporaci Druhdy se plati-

lo za inkorporaci podle délky in- -

korporační listiny bez ohledu na

to co obnášel kapitál společnosti
inkorporované Minulý sněm uči-

nil v tom změnu a ustanovil po-

platek stupňovaný podle kapitálu
společnosti následkem čehož roz

množil se valně příjem Však

kdyby nebylo jedné okolnosti ne-

byl by nikdy dostoupil té sumy
kterou účty nyní vykazují Tato
okolnost jest inkorporování nové

Union Pacific společnosti Tato

společnost samojediná zaplatila
za svou inkorporaci $ 13603 a tedy
příjem od této jediné společnosti
obnáší více než dvě třetiny veške

rého přijmu Ale ovšem páni

jsou dosti drzými že si
zásluhu o tento příjem osobují

ČESI V AMERICE

1 Mezi krajany v Chicagu událo

se letos mnoho případů otravy
houbami Rodina Josefa Bartoše
onemocněla celá po požití osudné

lahůdky avšak včasným zakroče

ním lékařským zachováni byli
všichni při životě až na íoletou
dceru Marii jež otravě podlehla
Též dítky českého zubního lékaře

A B Šimonka 61etý Bedřich a

4letý Emil otrávily se houbami

Našli nějaké prašivky pod chodní-

kem a pojídali je syrové Oba

hošíci stonali sice těžce byli však

před smrtí zachráněni

1 S proslavenou kapelou
Libe-ratih- o

cestují také krajané J W
Mudra F Vokoun C Vokoun
M Český R Ponížil a J Bloch

Kapela koncertuje nyní ve Wood-bur- y

N J a onehdy při příleži-

tosti 62 narozenin p Fr Vokou-

na uspořádala tomuto skvělý dý-

chánek při němž předneseny

přípitky anglicky německy a če-

sky a sehráno několik znameni-

tých skladeb

% V Chicagu oběsil se krajan
Vojtěch Dukát v okolí ulice

Bunker a De Koven všeobecně

známý a milovaný stařeček jenž
bydlel o samotě v domě občana

Pokornýho a živ byl ponejvíce od

hodných lidí Dukát nikdy nikomu

o své minulosti nevypravoval a ač

s mnoha byl upřímně znám žá-

dnému nesdělil o svém stáří Vši-

chni však shodují se v tom že

překročil iiž 100 let věku Dříve

než se oběsil stařeček veškeré své

prádlo vypral a světnici umyl
sám pak oblekl se do nejlepších
šatů Byl v celém sousedstvu

vážen pro čistotu kterou až do

své smrti udržoval Vojtěch Du

kát pocházel z Jankova v Cechách

Kdy však do Ameriky přijel nikdo
neumí udati

Tí Do dílny chicagského plum- -

baře Jos Bobka vedrali se v noci

lupiči a asi za $150 věcí odnesli

1 Elektrickou károu v Long
Island City těžce zraněn byl new-

yorský hudebník Josef Zděnek

Pochroumán je na noze na hlavě

a též na vnitřní bolesti si stěžuje
Housle s nimiž se z výletu řádu

Jeroným č S P S vracel byly
mu na třísky rozbity Společnost
pouliční dráhy nabídla Zděnkovi

náhradu za vytrpěné bolesti 1 roz

bité housle

H Ze St Paul odejel do San
Franciska p Jos Kůn syn zná
mého druhdy evangelického faráře
a profesora na Western College
v Iowě Pan Kůn hodlá také
navštíviti Havajské ostrovy

1 V St Paul Minn utrpěli značné

škody požárem krajané Mat Štěr-

ba Vincenc Hampl a A Novák

1 V Clevelandu studuje sbor
mistr Lumíra p Reindl se svými

pěvci nesmrtelnou operu Smetá
novu "Prodaná nevěsta"

1 K těžkému poranění přišel
i81etý mladík český J Procházka
v železárnách Malleable Iron
Works v Chicagu Zasažen byl
ostrým kouskem železa a na levé
ruce přeťata mu Žíla Ztrátou
krve seslábl klesl a při pádu zra-

nil se na čele a vymknul si tři
obratle v páteři' Tovární lékař

pracoval na ubožákovi několik
hodin avšak nemohl jej přivésti
ku vědomí Ubohý trpitel převe-
zen byl do bytu rodičů kdež

schopní lékaři pilně jej ošetřují
avšak neví do3ud zdali před trva-

lým zmrzačením jej zachrání

1 V Kewaunee Wis pořádána
bude ve dnech 14' až do 17 září
okresní výstava kteréž mnozí kra-

jané se súčastnf Mezi místopřed-
sedy výstavy jsou: Pan Anton
Čeřovský mL z Carlton a p Ja-rolí- tn

Wodsedálek z townu Pierce

vek jest pan Jan Hruška v odboru
máselňém sýrařském a medař-ské- m

Pan Jos Svoboda z Ke-

waunee má na starosti umění vý-

tvarné na výstavě Mezi soudci

nacházíme v odboru rolnických

plodin p W Seyku v oboru kvě- -

tinářském paní F Daňkovou a

paní W Seykovou v oboru vý-

tvarného umění p K Černého a

Fr 'V Ouřadníka v odboru prů-

myslovém p J Maštalíře ve

sportu p O Schleise a F JStan- -

gla
H V Searcy okres White Ar

kansas zemřel rodák Jan Janda
jenž r 1866 jako mladík 2 2letý
do Kewaunee se přistěhoval a

taktéž až do loňského roku stále

bydlel

1 V Lake Greenleaf čtyři míle

západně od Montgomery Minn

oběsila se v dílně lana Vondry

3Ďletá manželka Matěje Brabce

Počínala si podivně v 'poslední
době a jednou dokonce předvede
na byla probátnímu soudu aby
duševní stav její byl prozkoumán
Brabcovi přijeli do této země iho
července tohoto roku z Čech kde

o značný majetek přišli Brabec

hledal práci ve městech když že-

na jeho se světa se sprovodila
Mimo manžela zanechala sebevra- -

žednice jednoho syna

II Ve Veselí Minn shořel v

sobotu ve 2 hodiny ráno pivovar
Josefa Pávka se zásobami a veške

rým zařízením Rodiče p Pávka

bydleli v budově a jedině včasným

přispěním byli zachráněni před
uhořením Skoda požárem způ-

sobená páčí se na $4500 kdežto

pojištění obnáší pouze $3200
H 26 září zahájen bude v St

Louisů sjezd Jednoty Táboritů
Bude prý tam podán návrh na

placení úmrtních rozpočtů dle

stáří

1 Všem milovníkům zdravého

humoru pro potěšení a všem na-

šim Budníkům pro zlost objevil
se opět — Bittnerův Šotek - Po

odpočinku půl druha roku trva-vší-m

"zkusí prý to opět" dle

starého přísloví "do třetice všeho

dobrého" Šotek byl jedním z

těch málo časopisů jichž zaniknutí

bylo všeobecně litováno a proto
nadějeme se že ti kdož měli ho

tak rádi "mrtvého" osvědčí mu

tutéž lásku "za živa" Předplatné
obnáší $235 na rok $120 na půl
roku a 60 centů na čtvrt roku —

Adresa: B Bittner 510 W igth
Str Chicago 111

1 V Chicagu otrávil se 6olétý

krajan člen C S B P J Josef
Pospíšil Život se mu znechutil

poněvadž majetku neměl a na

práci v dřevárnách kterou se

dříve živil byl už stár a sláb
Zanechal manželku a čtyři děti
vesměs dospělé

K Do Clevelandu vrátil se 26-le- tý

rodák Josef Horáček jenž

jako člen prvního pluku pravidel-

né pěchoty súčastnil se všech bitev

kolem Santiaga Vypravuje mezi

jiným: Při útoku na zákopy jeden
z umírajících Španělských vojínů
zdvihl bodák a vrazil mi jej do

nohy Nemyslím že to učinil

zúmyslně zlovolně neboť zemřel

dříve než mohl hrot vytáhnouti a

tu soudím že učinil tak v horečce

ve smrtelném zápasu Poranění

je celkem nepatrné a stojí za tro-

chu bolesti neboť jsem prvním a

jediným vojínem který byl ve

válce na Kubě raněn bodákem

(bayonetem)

1 V Clevelandu sorganisován

byl "Sbor pro vydržování dět-

ských besídek" a obral si za účel

zařízení a vydržování svobodomy
slných nedělních Škol které mají
soutěžit se sektářskými nedělními
školami a uchrániti naši mládež a

náš dorost před odnárodněním

V Clevelandu u svých rodičů

zastavil se krajan Jos Bílý jenž
slouží už druhou lhůtu v pravidel
ném vojsku Provázel dva ne-

mocné vojíny domů na západ
sám jsa na vždy zmrzačen Špa
nělská kule u Santiaga projela mu

okem a za uchem zas ven

mi Sokolové z Tábora blíže Ra--

cina Wis pořádati budou příští
neděli výlet z něhož čistý výtě-

žek připadne fondu na postavení

pomníku zesnulému Karlu Joná-
šovi

Při práci v Longově dílně na

plechové nádobí přišel i81etý chi-

cagský krajan los Stýbr o tři

prsty

Vyhněte se příliš rychlému o

chlazování se jinak utrpíte v zá-

pětí bolestí v kyčlích a svalech V

pádu pak takovém bezodkladné

užijte St Jacob s Oil a hnedle
budete veškerých bolestí iproStěnL

mu zdraví

— V setnině K druhého pluku
dobrovolníků bylo asi 10 českých
hochů a z těch jak se zdá většina

podlehla nemoci Minule jsme

přinesli zprávu o navrácení se ne-

mocných Symodynese Šulce a

Bednáře V pátek navrátili se se

svým plukem ostatní a mezi těmi

přiveženi byli nemocní Fr Ho
loubek a Gerald Bartůněk

— Minulou sobotu udály se

dva ohně ve Fremont a sice vyho-
řel příbytek Fred Sucklanda na

rohu 1 a Maple ulice a W W
Blackmana na 1 8té a Colson Ave

— Parní mláticí stroj George
Relleforda shořel u Hastings mi-

nulý čtvrtek Vzňal se od jisker
z parostroje
— Z Norfolku se sděluje že

stav cukrovky jest velice uspokoj-

ivým a slibuje dobrou sklizeň

— Ve West Point zničena byla
ohněm ve čtvrtek odpoledne ma- -

štal pekaře pana C Křepely
— Ve čtvrtek večer shořela v

David City maštal LJ Blowerse
Oheň vzňal se následkem převr-
hnutí svítilny
— Minulý pátek došla adjutan-t- a

Barryho zpráva z Washingto-
ne že všichni vojínové pluků na-

lézajících se kdekoliv na pevnině
americké budou z vojska propu-
štěni bezodkladně když žádost
k tomu cíli podána bude a že jim

zaplacena bude cesta i poškytnuty
peníze na útratu aby mohli domů
se destati

— Blíže Hastings udeřil blesk
do 61etého hošíka jménem John
Van Meter za bouře minulý pátek
večer Blesk sjel po pravé straně
těla a popálil mu vlasy i nohu
avšak po hodině nabyl hoch vě-

domí a jak se zdá nebude míti

tato událost žádných zlých ná-

sledků
'

1— Na Elkhorn dráze blíže mo-

stu přes Platte řeku za Fremon-te- m

nalezen byl minulý pátek
smrtelně raněný člověk Byl pa-

trně vlakem přejet Ač žil ještě
asi dvacet minut po nalezení ode-

přel udati své jméno aneb domov
Má se za to že to byl tulák kte-

rýž jel co slepý pasažér a spadnuv
byl vlakem přejet
— U Coljumbus vrazil nákladní

vlak v neděli ráno do buggy je
doucího přes tratě v němž nalé-

zaly se paní Mary Lohaus a Joe
Schulea Buggy bylo roztříštěno
koně zabiti a obě osoby poraněny
O hochovi soudí se Že zemře

— U Humboldt zemřela man-

želka Rev Geo W Hawlyho
následkem požití strychninu kte-

rýž vzala omylem na místě prášků
proti bolení hlavy

— Ve Western odbývali staří
osadníci ze Salině a sousedních

okresů výroční výlet minulý pátek
a shromáždilo se jich na 5000

— V David City odbýval se

minulý týden bazár katolický k
němuž byli pozváni též co řečnící

populističtí navrženci Poynter za

guvernéra a Smith pro úřad zá-

stupce a oba zneužili příležitosti
té k řečnění v zájmu své strany

— Republikánský státní ústřed-

ní výbor se zorganizoval minulý
čtvrtek a zvolil do výkonného vý-ho- ru

Brad DSlaughter z Lincoln
R S Berlin z Omahy William

Hussenefter 7 Linwood Frank A

Dean T J Armstrong CFReed
a R F Laflin Do výboru pro
finance zvoleni byli Geo Thum-hi- el

Joh D Pope a J a Douglas
Do výboru tiskového TJPickett-D- r

J L Green a Thomas Chil-ve- rs

— Demagogství popokratů vě-

ru nezná mezí Nejnověji chlubí
se tím co prý vůči republikánům
ušetřili na poplatcích inkorporač-níc- h

Dovozují že prý za dřívěj-
ší správy republikánské odváděli
sekretáři státní pouze jen as tisíc
dolarů ročně z tohoto zdroje
kdežto prý nyní za správy popu-listic-

ké

sekretář podává výkaz o

příjmu $20944 za minulých osm-

náct měsíců O to ovšem mají
zásluhu právě tak jako o to Že

bylo skolektováno v minulých
osmnácti měsících více daní Co
se týče daní jsme již upozornili
co je každému známo Že ža bla-

hoslavené éry demokratické za

panující tehdy nouze a bídyzůstá-val- i
mnozí dlužni daně a též úro-

ky a splátky na pozemky tak že

příjem byl menší ve státní poklad-
ně Když se vrátili zase lepší
republikánské časy lidé platili
nejen běžné a splátky nýbrž i

prodávány po $200 a tak dále Uspoříte při nynější naší prodeji

30 až 50 procent na každém obleku Při výběru obleků těchto

měli jsme zvláštní zřetel na trvanlivost a obsahují nejjemnější látky

cheviotů kažmírů z vlněné příze vyráběné modrých neb šedých ba-

rev a jsoucí nejnovějšího podzimního střihu Buďte opatrni nežli

koupíte — navštivte náš závod a shledáte u nás obleky i pro silné

zvláště tělesně vyvinuté chlapce a budou jim slušeti

Chlapecké obleky
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Máme krásný výběr chlapeckých obleků s

dlouhými kalhoty po Í350 $375 $450
$500 $650 $750 I850 a 5950 Všude

jinde byste musili platiti $400 za obleky jaké

my nabízíme nyní za $275 Obleky jež my
znamenali nyní £950 stály by vás všude jinde
1 13 50 a v podobném poměru uspoříte i při

koupi jiných u nás obleků Nejkrásnější a

nejtrvanlivější chlapecké obleky vyráběny tak

opatrně jako by pro dospělé můžete koupiti

jen u nás a to za ceny velmi nízké Nezane-

dbejte si tyto zásoby naše prohlédnouti

100 lístku v oněch dvou dnech a

mnohem více lidí jelo z měst zá-

padnějších Z Dodge nikdy ne

jelo více lidí za jakékoliv příleží
tosti nežli jelo do Omahy ku če

skému dni"
— Anglické časopisy neskrblí

se zaslouženým uznáním "The

Dodge Criterion" ku příkladu pí-

še: "'Pokrok Západu veleznámý

český časopis vycházející v Oma

ze vydal slavnostní číslo minulý

pátek za příležitosti českého dne

na zamississippské výstavě kte-

rýž odbýval se v sobotu Číslo

toto tištěno jest na jemném kniho

vém papíře á práce na témž jest
znamenitá Obsahuje zajímavý

popis výstavy a některých čelných

omažských obchodních firem a

přináší některé krásné litografické

pohledy na výstavní budovy po

dobizny některých čelných
a největší obchodní bu

dovy v Omaze Tato krásná prá
ce slouží ku cti redaktoru panu
J Rosickému kterýž věnoval jí
veškerou pozornost

— Ve "Wahoo Wasp" čteme

zprávu od Weston: Mor vepřo
vého dobytka zachvacuje v tomto

okolí vše šmabem Ti kteří byli
tak Šťastní že byli až pósud uše

třeni odváží dobytek do trhu o

překot
— Dle ScLuylerského Sun za

počala minulou s:ředu práce v

taměiší továrně na cikorii a sice

připravuje se několik železničních

nákladu na objednávku z východu
došlou

— Schuyler Sun píše: Každý

republikán s nímž r t I mluvil

přeje si Fr J Hrubeckýho znovu

navrženým míti za komisaře okres

ního tohoto podzima Všichni se

shodují v tom Že osvědčil se veli

ce schopným úřadníkem a proto
dostane se mu horlivé podpory ve

volbě Žádný jiný člověk nebude

se těšiti té přízni jako on

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25—301

-- V minulých dnech roznášela

se pověsť v Omaze že Frank syn

pana Symodynesa z Wahoo

kterýž byl dobrovolníkem v setni-n- ě

K druhého pluku a přivežen

před týdnem onemocnělý z tábora
u Chicaroaugazemřel v nemocnici

v Josefa v Omaze kam! byl do

praven Na ní i dotaz v nemocnici
zvídime k vém a potěšení že

Kloboučky a čapky dětské
a chlapecké prodáváme nyní pro doby pod-

zimní za následující ceny: Ty jež stály 35 až

7sc prodáváme po 20c 25c a 45c Tom

0'Shanters po 15c 250500 a 75c

Návštěvníci výstavy rozhodně měli by závod náš navštíviti a

zaručujem jim úsporu peněz a uspokojení -
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Výprodej
letní obuvi

HaydenBros
Přkné fentké hořdá Oxford 98c
Pěkné ienské kolínkové Oxfords jirhi pravidelní cen je 1250 pouze $14
Ženské vici hnidě inřroTacf střevíce s prainon podešví te 300 sníženy n 1188

Ženské pěkné bnčdé neb černé Inřrovicí střevíce te $450sn(íeny na„~3 M
Mužské pěkné inřrovacl střevíce 1100 Jakosti sníženy na S 00
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